
4 Diário Oficial GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.225

Processo nº 201900015002576
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 18/2019-SECAMI.
Identificação do Termo: Extrato do Contrato nº 28/2019 - SECAMI.
Objeto: Constitui objeto deste a contratação de empresa para 
realizar o fornecimento de FRUTAS diversas, pelo período de 
12 (doze) meses, para atender as necessidades do Palácio das 
Esmeraldas e da Secretaria de Estado da Casa Militar.
Valor: R$ 23.735,00 (vinte e três mil setecentos e trinta e cinco reais).
Partes:
CNPJ: 37.261.757/0001-49.
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar.
CNPJ: 02.312.216/0001-18.
Nome/Razão Social: Avícola Goiás Comércio de Frios LTDA - EPP
Vigência inalterada: Inicio: 26/12/2019 - Término: 25/12/2020.
Gestora: Quéren Hapuque de Leles Losi - CPF n°: 693.786.731-04.
Portaria: 142/2019 - SECAMI.
Dotação Orçamentária: 2019.16.01.04.122.4003.4003.03
Fonte de Recursos: 100

Secretaria de Estado da Casa Militar, 24 de janeiro de 2020.
Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM

Secretário de Estado - Chefe da Casa Militar
<#ABC#165657#4#197076/>

Protocolo 165657

Vice Governadoria
<#ABC#165548#4#196955>

Portaria 20/2020 - VICEGOV

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no 
uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto nos artigos 
da Lei Estadual nº 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, Lei Estadual 
nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e o Decreto Estadual nº 9.538, 
de 18 de outubro de 2019;

Considerando a necessidade de agilizar e aumentar a 
eficiência da gestão de Tecnologia da Informação - TI da Vice-Go-
vernadoria

RESOLVE:

Art. 1º Delegar ao servidor Cléver Éverton Rodrigues 
Júnior, CPF/MF: 737.717.081-68, ocupante do cargo de Assessor 
A4, as atribuições referentes ao serviço de Tecnologia da 
Informação, enquanto não ocorrer o devido provimento do cargo 
previsto no art. 3º, inciso IX da Lei n.º16.921/2010, nos quadros 
desta Vice-Governadoria:

I - Criação e administração de usuário e e-mail;
II - Instalação e manutenção de computadores;
III - Instalação de impressoras;
IV - Suporte ao usuário;
V - Criação de artes vetorizadas;
VI - Abertura de OS de atendimento para manutenção de 

pontos de rede de energia;
VII - Gerenciamento de TI;
VIII - Gerenciamento de projetos de implantação e criação 

de servidores de usuários;
IX - Servidores de impressão;
X - Criação de Firewall;
XI - Criação de servidores de arquivo (pastas comparti-

lhadas);
XII - Administração de políticas de acesso à internet;
XIII - Levantamento das necessidades de TI do órgão;
XIV - Gerenciamento dos acessos aos sistemas 

corporativos;
XV - Relatórios de informação de Tecnologia da 

Informação e todos os demais expedientes afetos a área de TI 
desta Vice-Governadoria.

Art. 2º Revoga-se a Portaria 29/2019 - VICEGOV.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR, em Goiânia, aos 
22 dias do mês de janeiro do ano de 2020.

LINCOLN TEJOTA
Vice-Governador

<#ABC#165548#4#196955/>

Protocolo 165548

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#165586#4#196999>

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2020 - SEAD/GEAC
PROCESSO N° 201900005011515

A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, 
através de sua GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS 
- GEAC, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor 
taxa de administração, em sessão pública eletrônica às 08h 30min 
(horário de Brasília-DF) do dia 11/02/2020, através do site: www.
comprasnet.go.gov.br, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio designados pela Portaria nº 287/2019-SEAD, visando 
o Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
para prestação de serviço continuado de agenciamento de 
passagens aéreas internacionais e nacionais, passagem 
rodoviária intermunicipal e interestadual, hospedagem 
(apartamento simples, duplo e triplo), refeições (almoço/jantar) 
e traslado, pelo período de 12 (doze) meses, relativo ao Processo 
nº 201900005011515, de 15/07/2019, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, 
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decretos 
Estaduais nº 7.437/2011, 7.468/2011, 7.466/2011 e 7.425/2011, 
Lei Complementar nº 117/2015 e demais normas regulamenta-
res aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.adminis-
tracao.go.gov.br. Maiores informações pelo Fone: (62) 3201-6627 
e/ou e-mail: pregaossl@gmail.com.

Goiânia, 24 de janeiro de 2020.
Tainah Gama Lyra Abintes

Pregoeiro(a)
<#ABC#165586#4#196999/>

Protocolo 165586
<#ABC#165522#4#196922>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2020 - SEAD/GEAC
PROCESSO N° 201900005011517

A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, através de sua 
GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS - GEAC, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que devido a alteração 
no item 9.2, alínea “e”, do edital, resolve adiar a abertura do Pregão 
Eletrônico SRP nº 01/2020-SEAD/GEC, tipo Menor Preço por 
Lote, visando o Registro de Preço para eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços continuados 
de vigilância armada, com fornecimento de profissionais unifor-
mizados e instrumentos de trabalho, de acordo com as especi-
ficações contidas no Termo de Referência a toda administração 
pública do Estado de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses, 
para o dia 07/02/2020, às 8h 30min (horário de Brasília-DF).
O Edital atualizado e seus anexos encontram-se disponíveis nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.administracao.go.gov.
br. Maiores informações pelo Fone: (62) 3201-6627 e/ou e-mail: 
pregaossl@gmail.com.

Taís Helena Musse Almeida Silva
Pregoeira

<#ABC#165522#4#196922/>

Protocolo 165522

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#165518#4#196918>

Portaria 42/2020 - SEDI

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, à vista do que 
dispõe o permissivo constitucional do art. 62, da Lei Estadual n° 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f2d8e1a5


